
 
 

 

 

 

 

čj.2022/2022-SŽ-SSZ-OVZ 

 
 

Písemná zpráva zadavatele k veřejné zakázce 
 

 

„RS 1 VRT Prosenice – Ostrava-Svinov, I. část, Prosenice – 

Hranice na Moravě“; Zpracování dokumentace pro územní řízení 

Dokumentace pro územní řízení 

 

S ohledem na povinnost danou zadavateli § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zpracoval zadavatel tuto písemnou 
zprávu o zadání shora uvedené veřejné zakázky. Údaje o zadání předmětné veřejné zakázky jsou 
uvedeny níže: 

 

 

a) Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

 

Zadavatel:  

 

Správa železnic, státní organizace,  
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234, DIČ: CZ 70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ  

 

                                                                

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou následující činnosti:  
 

a) dokumentace stavby „RS 1 VRT Prosenice – Ostrava-Svinov, I. část, Prosenice – 

Hranice na Moravě“ v podrobnosti dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění 
stavby dráhy dle přílohy č. 3 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších předpisů na stavební zákon č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
včetně zajištění potřebných podkladů, průzkumů pro zpracování předprojektové 
dokumentace  

a vypracování předběžného inženýrskogeologického průzkumu dle ČSN P 73 1005 IG 
průzkumy pro předprojektovou dokumentaci ve stupni pro územní rozhodnutí (DÚR); 

b) zpracování Záměru projektu „Rekonstrukce ŽST Hranice na Moravě“ v podrobnosti 

Směrnice MD ČR č. V-2/2012 „Směrnice  upravující postupy Ministerstva dopravy, 
Investorských organizací a Státního fondu dopravní infrastruktury, financovaných bez 
účasti státního rozpočtu“ v platném znění, včetně příloh; 

c) dokumentace EIA stavby „RS 1 VRT Prosenice – Ostrava-Svinov, I. část, Prosenice – 

Hranice na Moravě“ dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů a zpracování žádosti o vydání závazného 
stanoviska EIA.  

Za hlavní předmět plnění je v případě písm. a) tohoto článku zpracování dokumentace pro 
vydání rozhodnutí o umístění stavby dráhy považováno její vypracování v podrobnosti, 
kterou je možné zpracovat bez uplatnění opčního plnění, tj. v rozsahu dle přílohy č. 3 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, vyjma 
zajištění dokladů dle podkapitol 1., 3. a 5. kapitoly Dokladová část této přílohy č. 3 a 
zapracování případných podmínek a dalších závěrů z těchto dokladů vyplývajících. 
Dokumentace dle písm. a) tohoto článku bude zpracována tak, aby bylo zřejmé technické 
řešení, které při dalším upřesnění v rámci zpracování projektové dokumentace pro vydání 
stavebního povolení a projektové dokumentace pro provádění stavby předmětné stavby 



 2 

nebude ke své realizaci vyžadovat změnu územního rozhodnutí. Budou zpracovány celkové 
investiční náklady stavby, resp. rozpočet a hodnocení ekonomické efektivnosti stavby.  

 

Cena sjednaná ve smlouvě:             139 500 000,- Kč  

    

                   

b) Druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení. 

 

c) Označení účastníků zadávacího řízení 
 

Nabídka č. 1 

 

„Společnost RS 1 VRT ProHram“  
 

Vedoucí společník: 
AFRY CZ s.r.o. 

Magistrů 1275/13 

140 00 Praha 4 

IČO: 45306605 

 

Společník 2: 

AF-Infrastructure AB 

Frosundaleden 2, SE-166 99 Stockholm, Sweden 

IČO: 556185-2103  

 

Společník 3: 

SAGASTA s.r.o. 

Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 

IČO: 04598555  

 

Nabídka č. 2 

 

Společnost „VALBEK-PRODEX-BUNG“ 
 

Vedoucí společník: 
Valbek, spol. s r.o. 

Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 3 

IČO: 48266230  

 

 

Další společník: 
VALBEK&PRODEX spol. s ro. 

Rusovská cesta 16, 851 01 Bratislava 

Odštěpný závod: 
VALBEK&PRODEX, spol. s r.o., odštěpný závod 

V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10 

IČO: 17314569  

 

 

Další společník: 
Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 

Národní č.p. 984/15, 110 00 Praha 1 

IČO: 48588733  

 

 
Další společník: 
MOTT MACDONALD LIMITED 

Mott MacDonald House, 8-10 Sydenham Road, Croydon, Surrey, 

CR0 2EE, Spojené království Velké Británíe a Severního Irska 

Jednající prostřednictvím organizační složky 

MOTT MACDONALD LIMITED-org. Složka 

Národní č.p. 984/15, 110 00 Praha 1 

IČO: 27155048  

  

 

 



 3 

Nabídka č. 3 

 

„Společnost SUBO-MCO pro DÚR VRT Prosenice-Ostrava-Svinov, I. Část Prosenice-

Hranice n. M.“ 
 

Společník 1 (vedoucí společník) 

SUDOP BRNO, spol. s r.o. 

Kounicova 688/26, 602 00 Brno 

IČO: 44960417  

 

 

Společník 2 

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 
IČO: 64610357  

   

 

 

d) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 
 

Žádný účastník nebyl vyloučen z účasti v zadávacím řízení.  
 

 

e) Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 

dodavatelů, kteří byly zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně 
odůvodnění jejich výběru 

 

Nabídka č. 1 

 

„Společnost RS 1 VRT ProHram“  
 

Vedoucí společník: 
AFRY CZ s.r.o. 

Magistrů 1275/13 

140 00 Praha 4 

IČO: 45306605 

 

Společník 2: 

AF-Infrastructure AB 

Frosundaleden 2, SE-166 99 Stockholm, Sweden 

IČO: 556185-2103  

 

Společník 3: 

SAGASTA s.r.o. 

Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 

IČO: 04598555 

 

Odůvodnění: 
 

Zadavatel v oznámení o zakázce určil, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické 
výhodnosti na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality, a to na 

základě následujících kritérií a vah, které představují podíl jednotlivých kritérií hodnocení na 
celkovém hodnocení: nabídková cena 30 %, odborná úroveň 20 %, identifikace a řízení rizik 
15 %, přidaná hodnota (invence dodavatele) 10 % a schopnost manažera projektu přispět 
k naplnění projektových cílů zadavatele 25 %.  
 

Veřejná zakázka byla uchazeči – „Společnost RS 1 VRT ProHram“ přidělena na základě 
skutečnosti, že hodnotící komise na základě výsledků hodnocení nabídek jednotlivých 
účastníků zadávacího řízení a posouzení splnění podmínek účasti, shledala tuto nabídku jako 
nabídku, která splnila podmínky zadávacího řízení stanovené zákonem a zadavatelem a jedná 
se o nabídku ekonomicky nejvýhodnější.  
 

 

 

 

 



 4 

h) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 
 

 

i) Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

 

Zjednodušený režim použit nebyl. 
 

 

k) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byli-li jiné prostředky použity 

  

Jiné prostředky nebyly použity. 
 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Hofhanzl (podepsáno elektronicky) 
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2347858

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: ca1757ef-e8b7-49d5-964e-08029751af0e

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Michael DOBRÝ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 17.01.2022 10:08:03


		2022-01-17T09:08:21+0000


		2022-01-17T10:20:00+0100
	Petr Hofhanzl 90a35f3b48b0d124487e4c7b65cd3d8740cb1983
	Podepsáno elektronicky




